MAJLIS SAMBUTAN
HARI RAYA AIDILFITRI

PESERTA

Tahun 1437H / 2016M Yayasan mengetengahkan para profesional muda iaitu kalangan anak-anak tempatan yang memegang jawatan eksekutif di sektor kerajaan dan
swasta dan para usahawan belia (young entrepreneurs) yang menceburkan diri dalam pelbagai perusahaan secara persendirian termasuk para
graduan institusi pengajian tinggi yang mengikuti kursus-kursus yang berkaitan dengan bidang keusahawanan dan lepasan graduan yang baru
menceburkan diri dalam bidang perusahaan melalui skim-skim yang disediakan oleh pihak kerajaan dan swasta.

Tahun 1438H / 2017M Yayasan mengetengahkan mereka yang berjaya (‘the achievers’) yang telah mencapai kecemerlangan dan menerima anugerah atau pingat di atas
pencapaian dan jasa bakti mereka di dalam bidang dan lapangan tertentu. Mereka ini telah mencapai kejayaan dan menerima pengiktirafan dalam
pelbagai bidang sama ada secara individu mahupun secara berkumpulan, baik dari peringkat kebangsaan, serantau mahupun antarabangsa.

Tahun 1439H / 2018M Yayasan mengetengahkan para lepasan graduan institusi pengajian tinggi yang berpotensi membantu memperkasa sektor swasta dengan
kelulusan dan bidang pengajian mereka, dan syarikat-syarikat swasta termasuk Government-Linked Companies (GLC) yang memerlukan
perkhidmatan lepasan graduan tempatan bagi memajukan dan mengembangkan syarikat mereka.
Tema : Memajukan Ekonomi Negara Dengan Memperkasa Sektor Swasta

Tahun 1440H / 2019M Yayasan mengetengahkan para petani, nelayan, peniaga, pengusaha dan individu yang terlibat dalam memajukan sektor pertanian
(termasuk tanaman, agrimakanan, ternakan, perikanan dan perhutanan); serta para belia dan pelajar yang mengikuti pengajian dalam bidang
pertanian dan juga beberapa agensi yang terlibat mendukung sektor pertanian.
Tema : Sektor Pertanian: Survivabiliti Bangsa dan Negara

Tahun 1441H / 2020M Majlis ditiadakan disebabkan penularan wabak COVID-19

Tahun 1442H / 2021M Yayasan mengetengahkan para peserta yang terdiri daripada para petugas barisan hadapan yang terlibat dalam menangani wabak COVID-19 iaitu
termasuk pegawai-pegawai perubatan ‘medical team’ yang terlibat secara langsung menangani pesakit COVID-19, pegawai-pegawai kesihatan
awam, para pegawai dari pelbagai agensi yang terlibat menyumbangkan khidmat secara langsung mahupun tidak langsung menangani penularan
wabak COVID-19 dan juga para sukarelawan yang turut membantu usaha tersebut.
Tema : Mensyukuri Nikmat Kesihatan Sebagai Anugerah Allah

Tahun 1443H / 2022M Yayasan mengetengahkan golongan para belia yang terdiri daripada warga belia negara yang telah memberikan sumbangan secara langsung
mahupun tidak langsung dalam program keugamaan, kemasyarakatan, keusahawanan dan seni kreatif. Manakala sebahagian lagi terdiri daripada
para belia dan pelajar yang berpotensi untuk memberikan sumbangan terhadap pembangunan sosioekonomi dan kesejahteraan masyarakat.
Tema : Memperkasa Kecerdasan Belia Mampan

Tahun 1444H / 2023M Yayasan mengetengahkan dua kumpulan peserta. Kumpulan pertama terdiri daripada kombinasi wakil warga emas, para belia dan generasi muda
iaitu golongan para pelajar. Mereka ini mewakili segenap lapisan masyarakat yang mempunyai peranan masing-masing dalam mendukung
dan menjayakan Wawasan Brunei 2035.